
Hinweis: Bis zur Veröffentlichung im Nachrichtenblatt Hochschule des MBWFK hat die Satzung Entwurfscharakter. 
Veröffentlicht auf der Homepage: 19.06.2025 
 
 
 

Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung (Satzung)  
des Fachbereichs Wirtschaft für den Masterstudiengang Business Management  

an der Hochschule Flensburg  
Vom 18. Juni 2025 

 
 
Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 
2016 (GVOBl. Schl.-H., S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 25. März 2025 (GVOBl. 
Schl-H. 2025/26, S. 45), wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbereichs Wirtschaft vom 
12. März 2025, nach Stellungnahme des Senats der Hochschule Flensburg vom 18. Juni 2025 und nach 
Genehmigung des Präsidiums der Hochschule Flensburg vom 18. Juni 2025 folgende Satzung erlassen: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Prüfungs- und Studienordnung (Satzung) des Fachbereichs Wirtschaft für den Masterstudiengang Bu-
siness Management an der Hochschule Flensburg vom 23. Mai 2019 (NBl. HS MBWK Schl-H., S. 41), zuletzt 
geändert am 19. Juni 2020 (NBl HS MBWK Schl.-H., S. 45), wird wie folgt geändert: 
 
§ 11 wird angefügt: 

„§ 11 Übergangsregelung 

(1) Das Lehrangebot des Studiengangs läuft semesterweise aus. Die Lehrveranstaltungen des 3. Studien-
semesters werden letztmalig im Wintersemester 2025-26 angeboten. 

(2) Die Prüfungen nach der Studien- und Prüfungsordnung vom 23. Mai 2019 werden auslaufend mit den 
Lehrveranstaltungen noch zu folgenden Prüfungszeiträumen angeboten. Der letztgenannte Prüfungs-
termin bildet das jeweils letztmalige Prüfungsangebot: 
a) 1. Studiensemester: Wintersemester 2025-26 I; Wintersemester 2025-26 II 
b) 2. Studiensemester: Wintersemester 2025-26 I; Wintersemester 2025-26 II; Sommersemester 2026 

I; Sommersemester 2026 II 
c) 3. Studiensemester: Wintersemester 2025-26 II; Sommersemester 2026 I; Sommersemester 2026 II; 

Wintersemester 2026-27 I  
Darüber hinaus ist die Ablegung der Prüfungen nur in begründeten Ausnahmefällen möglich; über 
entsprechende Anträge entscheidet der Prüfungsausschuss. Auch in begründeten Ausnahmefällen ist 
das Ablegen von Prüfungen zuletzt im Prüfungstermin Sommersemester 2027 II möglich. 

(3) Für das 4. Semester, die Ableistung der Master-Abschlussarbeit einschließlich Kolloquium, gilt fol-
gende Sonderregelung: Die Ableistung der Master-Abschlussarbeit einschließlich Kolloquium nach 
dieser Prüfungsordnung ist bis zum 29. Februar 2028 möglich. 

(4) Die Prüfungs- und Studienordnung für den Master-Studiengang Business Management läuft am 29. 
Februar 2028 aus.“ 

 
Artikel 2 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
  



Flensburg, den 18. Juni 2025 
 
Fachbereich Wirtschaft der Hochschule Flensburg 
- Der Dekan - 
Prof. Dr. Thomas Severin 


